



වැඩසටහන් ආලෝකකරණය පිළිබඳ පුහුණුව සඳහා  
අයදුම්පත් කැඳවීම.  
ශ්‍රී ලංකා රූපවාහිනී සංස්ථාව

ශ්‍රී ලංකා රූපවාහිනී සංස්ථාවේ ක්ෂේත්‍ර වැඩසටහන් ආලෝකකරණය කිරීම පිළිබඳ වසරක පුහුණුවක් සඳහා පහත සුදුසුකම් සහිත ශ්‍රී ලංකා පුරවැසියන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

අධ්‍යාපන සුදුසුකම් : අධ්‍යාපන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගය සම්මාන 04 ක් සහිතව විෂයයන් 06 කින් සමත්වීම හා අ.පො.ස.(උසස් පෙළ) විභාගය භෞතික විද්‍යා විෂය සහිතව විද්‍යා / ගණිත විෂය ධාරාවෙන් සියලුම විෂයන්ගෙන් (සාමාන්‍ය පොදු පරීක්ෂණය හැර) සමත්වීම.

පුහුණු දීමනාව : පුහුණු කාලය තුළ රු. 12,000/- ක මාසික පුහුණු දීමනාවක් ගෙවනු ලැබේ.

වයස : අවුරුදු 18 – 24 ත් අතර

පොදු :

රූපවාහිනී වැඩසටහන් ආලෝකකරණය පිළිබඳ උනන්දුවක් දක්වන සුදුසුකම් සහිත 10 දෙනෙකු සම්මුඛ පරීක්ෂණයක් මගින් පුහුණුව සඳහා තෝරාගනු ලැබේ. අයදුම්පත් 2021.04.05 දිනට පෙර "ආලෝකකරණ පුහුණුව." ලෙස සඳහන් කර පහත සඳහන් ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් යොමු කළ යුතුය.

අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්  
 ශ්‍රී ලංකා රූපවාහිනී සංස්ථාව  
 නිදහස් වතුරග්‍රය  
 කොළඹ 07.  
 දුරකථන අංකය: 011-2698187  
 වෙබ් අඩවිය : [www.rupavahini.lk](http://www.rupavahini.lk)



**தொலைக்காட்சி நிகழ்ச்சிகளை ஒளியாக்கம் செய்தல் தொடர்பான**  
**பயிற்சிக்காக விண்ணப்பங்களை கோருதல்**  
**இலங்கை ரூபவாஹினி கூட்டுத்தாபனம்**

இலங்கை ரூபவாஹினி கூட்டுத்தாபனத்தின் வெளிக்கள தொலைக்காட்சி நிகழ்ச்சிகளை ஒளியாக்கம் செய்தல் தொடர்பாக ஒருவருட்கால பயிற்சிக்காக பின்வரும் தகைமைகளைக் கொண்ட இலங்கை பிரஜைகளிடம் இருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

கல்வித் தகைமைகள் : கல்வி பொதுத்தராதர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் 4 திறமை சித்திகளுடன் 6 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் மற்றும் கல்வி பொதுத்தராதர (உயர்தர) பரீட்சையில் பௌதீகவியல் பாடத்துடன் விஞ்ஞானம் / கணிதத் துறையில் அனைத்து பாடங்களிலும் (பொது அறிவு பரீட்சை தவிர்ந்த) சித்தியடைந்திருத்தல்.

பயிற்சிக்கால கொடுப்பனவு : பயிற்சி காலத்தில் மாதாந்தம் 12,000/= ரூபாவிற்கான கொடுப்பனவு செலுத்தப்படும்.

வயது : 18 வயதிற்கும் 24 வயதிற்கும் இடைப்பட்டவர்கள்

பொது :

தொலைக்காட்சி நிகழ்ச்சிகளுக்கான ஒளியாக்கம் தொடர்பாக அக்கறை காட்டும் மற்றும் தகைமையுடைய 10 பேர் நேர்முக பரீட்சையின் மூலம் தெரிவு செய்யப்படுவார்கள். விண்ணப்பங்களை 05.04.2021 திகதிக்கு முன்னர் “ஒளியாக்க பயிற்சி” என்று குறிப்பிட்டு பின்வரும் முகவரிக்கு பதிவு தபாலில் அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும்.

பணிப்பாளர் நாயகம்

இலங்கை ரூபவாஹினி கூட்டுத்தாபனம்

சுதந்திர சதுக்கம்

கொழும்பு 07,

தொலைபேசி இலக்கம்:- 011-2698187

இணையத்தளம் :- [www.rupavahini.lk](http://www.rupavahini.lk)



**Calling of applications for the Lighting Training of**

**The Sri Lanka Rupavahini Corporation**

Applications are being called from eligible Sri Lankan citizens to undergo one year period of training in lighting of field programmes of the Sri Lanka Rupavahini Corporation.

Educational Qualifications : Passed in G.C.E. (O/L) Examination in 6 subjects with 4 credit passes and passed all subjects in G.C.E (A/L) Examination in Science / Mathematics stream including Physics. (Except General common test)

Trainee Allowance : A monthly trainee allowance of Rs. 12,000/- will be paid during the period of traineeship.

Age : Between 18 and 24 years.

N.B. : 10 eligible applicants with interest in television programme lighting will be selected through interviews for the training. The applications should be submitted under registered mail, with the mentioning of 'Lighting Training' to the following address before 05.04.2021.

Director General  
Sri Lanka Rupavahini Corporation  
Independence Square  
Colombo 07  
Telephone: 011-2698187  
Website: [www.rupavahini.lk](http://www.rupavahini.lk)